
Progetto a destinazione vincolata: “Fattori prognostici genetici ed ambientali di sopravvivenza nei pazienti affetti da linfoma”. Incasso somme

pianificazione anno 2014. Codice CUP F71J12000980002

pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n. 635 del 07 maggio 2014

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la Legge Regionale n. 7 del 7 agosto 2007, “Promozione della ricerca scientifica e

dell’innovazione tecnologica in Sardegna”, in particolare l’art. 3, lettera c), che prevede tra i

compiti della Regione Autonoma della Sardegna allo scopo di promuovere l’attività di ricerca

scientifica, quello di finanziare o cofinanziare programmi di ricerca di base o fondamentale;

VISTA la delibera della Giunta Regionale della Sardegna del 28 marzo 2012, n. 13/3 relativa

agli atti di indirizzo e allo schema di bando in materia di attività di ricerca per l’annualità 2012

di cui al Bando “Invito a presentare proposte per progetti di ricerca fondamentale o di base”,

ai sensi della L.R. n. 7/2007, pubblicato sul BURAS del 05/07/2012 n. 30;

VISTA la graduatoria dei progetti ammessi al finanziamento, approvata con Determinazione

n. 10810/1310 del 21/12/2012 con cui è stato ammesso al finanziamento con protocollo CRP

n.59812 (Codice CUP F71J12000980002) il Progetto di Ricerca dal titolo: “Fattori prognostici

genetici ed ambientali di sopravvivenza nei pazienti affetti da linfoma” presentato

dall’università degli Studi di Cagliari Dipartimento di Scienze Biomediche in partnership con

l’U.O.C. di Ematologia del P.O. “San Francesco” di Nuoro;

CONSIDERATO che il progetto, approvato con Deliberazione n. 1104 del 23.09.2013,

intende analizzare le condizioni individuali e i fattori esterni associati all’eziologia dei linfomi,

la risposta alla terapia e la sopravvivenza, per una possibile azione preventiva e indirizzi per

nuove strategie terapeutiche individuali;

CONSIDERATO che il suddetto Progetto di Ricerca dovrà essere svolto dalla sede di

Cagliari, Dipartimento di Scienze Biomediche, Sezione di Citomorfologia – Responsabile

Scientifico Prof.ssa Maria Grazia Ennas, in collaborazione con la U.O.C. di Ematologia dell’

Ospedale San Francesco diretta dal Dott. Giancarlo Latte – Responsabile Scientifico

Dott.ssa Antonella Uras;

RILEVATO che il costo del progetto pari ad €. 255.000,00 ( €. 85.000,00 per la Asl di Nuoro

di cui €. 11.000,00 in cofinanziamento quali prestazioni rese dal personale dipendente)

risulta finanziato dalla Regione per €. 207.264,00 in favore della capofila Università degli

Studi di Cagliari e che il contributo spettante al partner U.O.C. Ematologia è pari ad €.

74.000,00;

DATO ATTO che il contributo è stato erogato dalla Capofila con ordinativo n. 1299 del

03.03.2014 e che si rende necessario incassare la somma pari ad €. 74.000,00;

DATO ATTO che l’attività risulta in corso come da previsioni contrattuali e che si è

provveduto all’assunzione a tempo determinato di 1 biologo e si è in fase dei acquisizione

delle attrezzature sanitarie e scientifiche necessarie alle attività di ricerca;

CONSIDERATO che è necessario procedere ad una coerente imputazione delle somme

secondo le disposizioni Regionali, riportate sulla base dei conti di spesa di cui all’Allegato “A”

che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

OGGETTO: Progetto a destinazione vincolata: “Fattori prognostici genetici ed ambientali di
sopravvivenza nei pazienti affetti da linfoma”. Incasso somme e pianificazione
anno 2014. Codice CUP F71J12000980002



Progetto a destinazione vincolata: “Fattori prognostici genetici ed ambientali di sopravvivenza nei pazienti affetti da linfoma”. Incasso somme

pianificazione anno 2014. Codice CUP F71J12000980002

pag. 2 di 3

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del

presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs

n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

a) di provvedere all’incasso della somma di €. 74.000,00 erogata dall’Università degli Studi

di Cagliari – Dipartimento di scienze Biomediche da destinare alle finalità di cui al

progetto;

b) di far proprio il piano spesa (Allegato A) dando atto che la spesa complessiva del progetto

pari ad €. 74.000,00 farà carico sul finanziamento a destinazione vincolata “Fattori

prognostici genetici ed ambientali di sopravvivenza nei pazienti affetti da linfoma”

dell’Università degli Studi di Cagliari Dipartimento di Scienze Biomediche in partnership

con l’U.O.C. di Ematologia del P.O. “San Francesco” di Nuoro;

c) di accantonare contestualmente le somme previste per la gestione amministrativa del

progetto sul fondo co.co.pro. come indicato nell’unito allegato “A”;

d) di incaricare dell’esecuzione del presente atto deliberativo, per la parte di propria

competenza il Responsabile Amministrativo, Dott.ssa Caterina Capillupo, il Servizio

Bilancio per l’incasso del credito di €. 74.000,00 e il Controllo di Gestione per l’emissione

dell’Autorizzazione BS08/2014;

e) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Il Responsabile Amministrativo Estensore della delibera

f.to Dott.ssa Caterina Capillupo f.to Dott.ssa Lucia Deiana

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive

modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE

f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 07 maggio 2014.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI



Progetto a destinazione vincolata: “Fattori prognostici genetici ed ambientali di sopravvivenza nei pazienti affetti da linfoma”. Incasso somme

pianificazione anno 2014. Codice CUP F71J12000980002

pag. 3 di 3

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Affari Generali C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Responsabile Amministrativa Dott.ssa Capillupo C. R

 Responsabile Controllo di Gestione C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


